
     D.A. n. 2769

Unione Europea
Repubblica Italiana
Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e dei 

Trasporti
Servizio 5 – Edilizia varia – Gestione patrimonio abitativo

L'ASSESSORE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la legge 28 ottobre 2013, n.124;

VISTA la legge 23 maggio 2014, n.80;

VISTA la  L.  R.  7  maggio  2015,  n.10,  di  approvazione  del  bilancio  della  Regione 
Siciliana per l'anno finanziario 2015;

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16 Marzo 2015 
con il quale sono stati dettati i criteri per la formulazione di un programma di 
recupero  e  razionalizzazione  degli  immobili  e  degli  alloggi  di  edilizia 
residenziale pubblica;

VISTO il medesimo Decreto Ministeriale 16 Marzo 2015 con il quale viene ripartita 
alla  Regione  Siciliana  una  somma pari  ad  €  4.409.618,87  per  la  Linea  di 
Intervento di cui all'art.2 lett.a), per le annualità 2014-2017, e la somma pari 
ad € 37.540.874,41 per la Linea di Intervento di cui all'art.2 lett.b), per le 
annualità 2014-2024, per un importo complessivo di € 41.950.493,28;

VISTA la  Circolare  del  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  regionale  delle 
Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti prot.  n. 35418 del 08/07/2015, 
pubblicata sul sito di questo Dipartimento e per estratto sulla G.U.R.S. n. 29 
del  17/07/2015,  con  la  quale  sono  stati  attribuiti  i  pesi  ai  Criteri  per  la 
Formulazione del Programma ed i pesi alle Tipologie di Intervento Ammissibili 
a Finanziamento e sono stati, altresì, predisposti gli All. A e B - Dichiarazione 
per l'attribuzione del punteggio per l'inserimento in graduatoria per le finalita' 
previste dalla L.80/2014, art.4, comma 1,  per le linee di intervento di cui 
all'art.2, lett. a e b del D.M. 16 marzo 2015 (alloggi di risulta);

VISTO il D.A. n. 2229 del 28/09/2015 con il quale è stata dichiarata l'ammissibilità al 
finanziamento  delle  proposte  pervenute  per  le  finalita'  previste  dalla 
L.80/2014, art.4, comma 1,  per le Linee di Intervento di cui all'art.2, lett. a) 
e b) del D.M. 16 marzo 2015:

CONSIDERATO che per un refuso di stampa al n. 6 della tabella allegata al D.A. n. 2229 
del 28 Settembre 2015, relativa alla Linea di Intervento di cui  art.2, lett. b) 

- 1 -



del  D.M.  16  marzo  2015,  è  stato  erroneamente  riportato  il  Comune  di 
Barrafranca, con la localizzazione dell'intervento in Via Michele Amari snc, in 
luogo  del  Comune  di  Nicosia,  con  localizzazione  dell'intervento  in  C.da 
Magnana,  così  come da richiesta  dello  I.A.C.P.  di  Enna,  prot.  n.  3355 del 
02/09/2015;

RITENUTO di dover procedere alla modifica della predetto decreto:

D E C R E T A 

ART. 1 Per le motivazioni in premessa indicate l'intervento richiesto dallo I.A.C.P. di 
Enna  ed  inserito  al  n.6  della  Tabella  allegata  al  D.A.  n.  2229  del  28 
Settembre 2015, relativa alla Linea di Intervento di cui  art.2, lett. b) del 
D.M. 16 marzo 2015 viene così modificato:

Il presente decreto modifica il precedente D.A. n. 2229 del 28/09/2015 e sarà pubblicato 
sul  sito  internet  del  Dipartimento  regionale  delle  Infrastrutture,  della  Mobilità  e  dei 
Trasporti  ai  sensi  dell'art.68  della  L.R.  n.  21/2014  e  successivamente  sulla  Gazzetta 
Ufficiale  della  Regione  siciliana  e   trasmesso  al  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei 
Trasporti  per gli adempimenti di rispettiva competenza.

Palermo, 16 Novembre 2015

  Il Dirigente Generale
                   F.to Dott. Fulvio Bellomo

                             L'Assessore
  F.to Dott. Giovanni Pistorio

- 2 -

Comune  Localizzazione Soggetto attuatore (comune /ex Iacp) n. alloggi  

Nome Codice Istat (8 cifre) nome/denominazine Codice fiscale

6 NICOSIA 19086004 C.da Magnana IACP ENNA 80000650863 16 € 258.000,00

Ordine di 
priorità

Importo  da   
assegnare 


	L'ASSESSORE
	L'Assessore
	F.to Dott. Giovanni Pistorio


